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Spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes i forlængelse af svar på REU alm. del spørgs-
mål 804 (2016-17) levere en oversigt for hvert af årene 2008-
2017 (inkl.), der viser udviklingen i politiets personaleressour-
cer i form af antal årsværk fordelt på politiuddannet og ikke-
politiuddannet personale.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis bemærke, at medarbejder-
sammensætningen som udgangspunkt opgøres i antal, jf. Rigs-
politiets tidligere bidrag til brug for Justitsministeriets besva-
relse af 27. september 2017 af spørgsmål nr. 804 (Alm. del) fra 
Retsudvalget vedrørende udviklingen i politiets personaleres-
sourcer. Rigspolitiet har udarbejdet en opgørelse over  antal 
medarbejdere fra 2007 til 1. december 2017, jf. vedlagt bilag 1.  
 
Rigspolitiet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmå-
let udarbejdet en supplerende tabel over udviklingen i medar-
bejdersammensætningen opgjort i årsværk fra 2007 til 1. decem-
ber 2017, hvor årsværk er defineret som antal medarbejdere op-
gjort som gennemsnit pr. år med regulering for medarbejdere 
ansat på deltid og medarbejdere med en fleksjobs-ordning, jf. 
vedlagt bilag 2. En sådan opgørelse burde også have været ved-
lagt Rigspolitiets tidligere bidrag til besvarelsen af spm. 804 fra 
Retsudvalget. 
 
Det bemærkes, at antallet af betjente og øvrige ansatte i politiet 
varierer i løbet af et kalenderår. For 2017 er antal medarbejdere 
derfor opgjort som gennemsnittet for januar til december ligele-
des med regulering for medarbejdere ansat på deltid og medar-
bejdere med en fleksjobs-ordning.” 

 

Som det fremgår af Rigspolitiets udtalelse, opgøres medarbejdersammen-

sætningen i politiet i antal medarbejdere. Således var der forud for indgåel-

sen af flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-

2019 10.493 betjente i dansk politi (oktober 2015). Med et forventet optag 

på 752 studerende på Politiskolen i 2017 forventes antallet af politibetjente 

at udgøre knap 10.800 ved udgangen af året. På den måde vil antallet af 

politibetjente være steget med 300 siden aftalens indgåelse. 

 


